
 

        

Il Prefetto della Provincia di Belluno 
 

VISTO  il decreto prefettizio prot. n. 7095/20-2  Gab in data 8 maggio 2009 con il 

quale, ai sensi del D.Lgs. 17/08/1999 n. 334, si era provveduto ad approvare il 

Piano di emergenza esterna della Ditta Cav. Giuseppe Buzzatti di G. Buzzatti 

& C. sas nel Comune di Sedico; 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs. 26/06/2015 n°105 con cui si dispone che le procedure 

relative alle istruttorie ed ai controlli di cui al D.Lgs 17 agosto 1999 n. 334, in 

corso alla data di entrata in vigore del suddetto D.Lgs. 26/06/2015 n. 105 

presso le autorità competenti siano concluse dalle medesime autorità; 

VISTO  il combinato disposto degli artt. 21 comma 1 e 33 del D.Lg.s 26/06/2015 n. 

105 i quali, nell’abrogare il D.Lgs. 17/08/1999 n. 334, hanno mantenuto in 

capo al Prefetto il compito di predisporre il Piano di emergenza esterna degli 

stabilimenti industriali a rischio di incidente rilevante e di curarne 

l’attuazione; 
 

VISTO il citato art. 21 che, al comma 6, prevede che il Piano di emergenza esterna 

debba essere riesaminato, sperimentato e, se necessario, riveduto ed 

aggiornato dal Prefetto ad intervalli appropriati;  

CONSIDERATA  la necessità di dare attuazione alla predetta normativa, procedendo alla 

revisione del piano suindicato; 

ESAMINATO  il testo definitivo della bozza del Piano di emergenza esterna predisposto dai 

componenti del gruppo di lavoro, ovvero dai rappresentanti della Prefettura di 

Belluno, del Comune di Sedico, del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di 

Belluno, dell’Arpa Veneto e della Ditta Cav. Giuseppe Buzzatti di G. Buzzatti 

& C. sas, indicati nel medesimo Piano; 

 

CONSIDERATO il parere espresso dal Comitato Tecnico Regionale del Veneto di cui all’art. 

10 del D.lgs. 105/2015, riunitosi nella seduta del 27 marzo 2024 in cui si è 

ritenuto che il PEE “risponde ai contenuti delle linee guida, verificate con 

check list”.  

 

RILEVATO che, ai sensi Decreto del Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e 

del mare n. 139 del 24/07/2009, il Comune di Sedico (BL) ha messo a 

disposizione della popolazione interessata dalle azioni derivanti dal Piano di 

emergenza esterna le informazioni di cui all’art. 2 c. 3 del D.M. citato;  

 

CONSIDERATO  che nel periodo 15 maggio 2024 – 15 giugno 2024 la bozza del Piano e i 

relativi allegati sono stati pubblicati sui siti della Prefettura di Belluno e del 

Comune di Sedico; 

 

CONSIDERATO che in data 28 maggio 2024 si è riunita,  ai sensi dell’art. 21 del citato D.Lgs. 

n. 105/2015, l’assemblea pubblica finalizzata alla consultazione della 

popolazione medesima, alla presenza dei componenti il gruppo di lavoro; 

 

TENUTO CONTO     che non sono pervenute a questa Prefettura osservazioni al riguardo;  

 

 

 

                  

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
e
l
l
u
n
o
 
-
 
A
R
E
A
 
I
 
-
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
C
i
v
i
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
6
0
5
2
 
d
e
l
 
1
6
/
1
2
/
2
0
2
4



2 

        

Il Prefetto della Provincia di Belluno 
 

CONSIDERATO  che sono stati installati idonei impianti semaforici, collegati all’impianto di 

allarme dello stabilimento per l’emergenza esterna e relativa segnaletica;  

 

CONSIDERATO inoltre che, il gruppo di lavoro ha ritenuto che il Piano di Emergenza Esterna 

è aderente e rispondente a tutte le norme di legge previste; 

 

 

DECRETA 

 

è approvato il Piano di emergenza esterna relativo all’impianto a rischio di incidente rilevante della ditta 

Ditta Cav. Giuseppe Buzzatti di G. Buzzatti & C. sas, nel Comune di Sedico.  

             

   Si dispone la trasmissione, in copia, del predetto Piano agli Uffici ed Enti interessati. 

 
Belluno data del protocollo   

            

              

             IL PREFETTO  

             Roccoberton  


		2024-11-27T16:55:04+0100




